praesidiumque sibi quaesivisse, statuimus et decernimus, ut, cüm

praefectus militis, üt praemittitur, rei, hunc sibi tradendum à praesule

loci ordinario juridicé postulaverit, postulatum hujusmodi admittatur, ut

extractio rei cum interventu personae Ecclesiasticae ab ipso antistite

loci ordinario deputanda fiat.

Verüm volumus et mandamus, ut ante ipsum tradendi, con

signandique militis rei actum ab ejusmodi praefecto promissio more

nobilium de non plectendo rerum morte, aut aliqua alia gravi poena

corporis afflictiva omninó praestetur subpoena excommunicationis

latae sententiae adversus contravenientes, Nobis, et Romano Pontifici

pro tempore existenti successori nostro, praeterquam in mortis arti

culo reservatae.

Dein veró quoad debitores, mercatoresque dolosé decoctos, qui

ad sacras Ecclesias, Monasteria et loca immunia confugerunt, atque

ad eadem comportare bona sua studuerunt, tibi facultatem ad

triennium concedimus, et impertimur, ut bona hujusmodi, postquam

tibi certissimé constiterit, dolosé ad ipsa loca immunia fuisse trans

lata, eadem facias, et mandes perquiri, et extrahi in forma ad effec

tum illa consignandi inventariata judici competenti.

Caeterüm volumus, et mandamus, ut Ecclesiastica immunitas

in ipsa Dioecesi Passaviensi illaesa, et intacta servetur juxta sacrosca

nones, Apostolicas Constitutiones, et concordata Apostolicam Sedem

inter, et Germaniam inita, et authoritate Apostolica confirmata, in

terim tibi dilecte fili noster Apostolicam benedictionem peramanter

impertimur.
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Datum Romae apud S. Mariam majorem sub annulo piscatoris,

die V. Jan. MDCCLIII, pontificatus nostri anno decimo tertio.

cajetanus Amatus.

Am 28. Februar 1754 verordnete nun Biſchof Joſeph Dominikus,

daß „zur Vermeidung von Anſtoß und Verdrießlichkeit“ in Zukunft kein

confuga aus einer Kirche oder einem Kloſter gezogen und ad carceres

episcopales cum assistentia brachii saecularis überbracht werden ſolle,

ſondern daß vielmehr das examen oder processus informativus in loco asyli

fürgenommen, anderer Geſtalt aber eher die gewaltſame Herausnahme

dergleichen Aſylanten abgewartet werden ſolle. Dieſe Verordnung habe

ſo lange zu gelten, bis zwiſchen dem päpſtl. Stuhle und dem kaiſ. Hofe

ein Temperament getroffen. 1755 flüchtete ſich ein Dieb in das Aſyl

des Franziskaner-Kloſters zu Kloſterneuburg. Der Verordnung des Con

ſiſtoriums entgegen verhalfen die Patres dem Aſylanten zur Flucht. Dies